
B. O. del E.—Núm. 84 7 abril 1979 8321

vacantes de los grupos «A», «B», «D» y «E» de la Escala de 
Servicios Generales de Universidades Laborales,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto lo 
siguiente:

El Tribunal calificador del concurso estará constituido en la 
forma que a continuación se detalla:

Presidente: Don Angel Fernández Pampillón, Secretario ge­
neral del Servicio de Universidades Laborales.

Vocales:
Don Julio César Alvarez Alvarez, Secretario general de la 

Universidad Laboral de Gijón.
Don José Freixas Gabaldá, Administrador de la Universidad 

Laboral de Zaragoza.
Don Javier García de Leániz y de la Torre, Jefe del Nego­

ciado de Gestión del Departamento de Personal del Servicio 
de Universidades Laborales.

Don Cristóbal Guerrero Martín, Secretario general del Centro 
de Orientación de Universidades Laborales de Cheste.

Don Fernando Manzano San José, Jefe del Negociado de Pre­
visión de Personal del Departamento de Personal del Servicio de 
Universidades Laborales.

Don Eloy Jurado Saldaña, Gerente administrativo del Centro 
de Universidades Laborales de Albacete.

Don Salvador Mato Iglesias, Gerente administrativo del Cen­
tro de Universidades Laborales de Orense.

Don José Miguel Pedroche Muñoz, Secretario general de la 
Universidad Laboral de Huesca.

Secretario: Don Manuel Trufero Rodríguez, Jefe del Departa­
mento de Personal del Servicio de Universidades Laborales.

Lo que comunico a V I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de febrero de 1979.—El Director general, Miguel 

Suárez Campos.
Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­

borales.

9626 RESOLUCION de la Dirección General de Servi­
cios Sociales por la que se publica la lista provi­
sional de admitidos y excluidos para participar en 
la oposición de los grupos «A», «B» y «C-Maestros 
de Taller» de la Escala Docente de Universidades 
Laborales.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en la oposición para proveer plazas de los 
grupos «A», «B» y «C-Maestros de Taller» de Universidades 
Laborales, según convocatoria de fecha 2 de octubre de 1978, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 267, de 8 de 
noviembre, y de conformidad con lo dispuesto en la base II.4 
de dicha convocatoria,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Admitir para participar en la oposición convocada 

por Resolución de 2 de octubre de 1978 a los siguientes solici­
tantes:



8322 7 abril 1979 B. O. del E.—Núm. 84

Segundo.—Admitir condicionalmente, y con la obligación por 
parte de los interesados de aportar los datos que se indican 
dentro del plazo de quince días hábiles a partir de la publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado» de este escrito, enten­
diéndose en otro cas0 que quedan excluidos de las pruebas selec­
tivas los solicitantes que a continuación se relacionan:

1. Justificante de Banco o Caja de Ahorros de haber abo­
bado o transferido a la cuenta corriente que el Servicio de 
Universidades Laborales tiene en la oficina central de la Caja 
de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid los derechos de for­
mación de expediente y examen exigidos en el apartado II.4 de 
la convocatoria:

Plazas no reservadas al personal de carrera
Espín Gutiérrez, Angela (Grupo «A», Geografía e Historia).
Fita Cristófol, Agustín (Grupo «A», Matemáticas).
Fita Cristófol, Onofre (Grupo «A», Matemáticas).
Herrero Carro, María Cristina (Grupo «A», Ciencias Natu­

rales).
Núñez Díaz, Soledad (Grupo «A», Ciencias Naturales).
Núñez Fraga, Jorge (Grupo «A», Ciencias Naturales).
Picón Barrera, Fernando (Grupo «A», Geografía e Historia).
Ramos Mencía, Ana María (Grupo «C», Prácticas Alminis- 

trativas).
Sancho Sora, Natividad (Grupo «A», Inglés).
Viciana Aráfez, Elisa María del Mar (Grupo «C», Prácticas 

Agrícolas).

Plazas reservadas al personal de carrera

Benavides Requena, Alberto (Grupo «B», Profesores E. G. B.). 
Fernández Barahona, Agapito (Grupo «B», Profesores E. G. B.).
2. Justificante de haber abonado en la forma prevista en el 

párrafo anterior la cantidad de cien pesetas:

Plazas no reservadas al personal de carrera

Amo Rodríguez, Alicia del (Grupo «C», M. Laboratorio).
Alba Benayas. María Dolores (Grupo «C», Prácticas Admi­

nistrativas).
Amo Rodríguez, Alicia del «Grupo «C». M. Laboratorio). 
Blasco Orrantia, Nerea (Grupo «C», Prácticas Administra­

tivas).
Bona Fe García, Severino (Grupo «C», Electrónica). 
Camacho Ferré, Francisco (Grupo «C», Agrícola).
Castro Eiro, Alejandro (Grupo «C», Electrónica).
Elorza Viguri, Fernando (Grupo «C», M. Laboratorio). 
Espesolín Rubira, Angel (Grupo «C», M. Laboratorio). 
Estrella Muñoz, Juan (Grupo «C», Metal).
Gallego Huéscar, Fernando (Grupo «C», M. Laboratorio).
Gil Pregigueiro, José Antonio (Grupo «C», Automoción). 
Gómez Fiallo, Enrique (Grupo «C», Automoción).
González Velayos, Virgilio (Grupo «C», Electricidad). 
Hernández Crespo, Sergio (Grupo «C» Metal).
Hortelano Moya, Francisco José (Grupo «C», Electrónica).



Marín Perdiguero, Luis Miguel (Grupo «C», M. Laboratorio).
Morocho Martín, José (Grupo «C», Electrónica).
Nuez Martín, Ana Rosa (Grupo «C», Prácticas Administra­

tivas).
Orte Caballero, Angel (Grupo «C», Electrónica).
Pino Cuevas, Ricardo del (Grupo «C», Prácticas Adminis­

trativas).
Rojo González, José (Grupo «C», Automoción).
Rosa Pérez, Mónica de la (Grupo «C», Prácticas Adminis­

trativas).
Sánchez Calvo, Luciano (Grupo «C», Electrónica).
Sánchez Guzmán, Enrique (Grupo «C», Automoción).
Sanmartín Cobas, Ernesto (Grupo «C», Electrónica).
Soler Peris, José (Grupo «C» Electrónica).
Teruel Martínez, Pedro (Grupo «C», Agrícola).
3. Opción a la especialidad de Maestros de Laboratorio o 

Prácticas Administrativas, correspondientes al Grupo «C»:

Plazas no reservadas al personal de carrera

Martínez Sainz, Begoña.
Tercero.—Excluir de la oposición por las causas que se 

indican, a los siguientes solicitantes:
1. Por concurrir la exclusión en apartado 2 y no reunir los 

requisitos exigidos en el apartado 2.1 de la convocatoria:

Moya Alonso, María Dolores.
2. Por no reunir los requisitos exigidos en el apartado 2.2 de 

la convocatoria:

Mozo Santos, Víctor.
Pérez Mateos, Sinforosa.

3. Por no reunir los requisitos exigidos en el apartado 2.3 
de la convocatoria:

Cano Rodríguez, Francisco Javier.
Guardia Navarro, Miguel Eugenio de la.
Mendoza Viga, Juan Antonio.
Vázquez Zegri, Margarita.

4. Por no reunir los requisitos exigidos en el apartado 2.3, b), 
de la convocatoria:

Cáceres Merino, Juan Antonio.
Lozano Márquez, Manuel.
Rojas Rubio, Manuel.
Sánchez Fernández de Gatta, Manuel.
Trigueros Huerta, Abel.

5. Por no reunir los requisitos exigidos en el apartado 2.4, a), 
de la convocatoria.

Barrera Serrano, Rosa.
Camacho Ferrer, Francisco.
Camón Iñiguez, José Deogracias.
Pino Cuevas, Ricardo de.
Teruel Martínez, Pedro.

6. Por no reunir los requisitos exigidos en el apartado 2.4, b), 
de la convocatoria:

Manuel Rubio, Antonio de.
Roiz García, Arturo.

7. Por no reunir los requisitos exigidos en el apartado 3.1 de 
la convocatoria:

Abad Caja, Félix.
Blanco Luis, Manuel.
Blanco Tenreiro, Avelino.
Coronas Avellanas, Juan Antonio.
Hernández Uzman, Eustaquio Santiago.
López Morales, Francisco Javier.
Marimón Suñol, José María.
Mora Martínez, Enrique.
Piernavieja y Oramas, Carmen.

Cuarto.—Podrán interponer reclamación ante esta Dirección 
General en el plazo de quince días siguientes, a contar desde 
el posterior a la publicación de la presente lista, aquellos que 
se consideren perjudicados por la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de marzo de 1979.—El Director general, Miguel 

Suárez Campos.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades Labo­
rales.

9627 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asistencia 
Social por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte 
en la oposición libre y restringida para la provi­
sión de vacantes de la Escala Técnica.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en la base 4.1 de la 
Resolución del Organismo autónomo Instituto Nacional de Asis­
tencia Social de 5 de enero de 1979, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 27, del 31 de dicho mes, por la que 
se convoca oposición libre y restringida para cubrir plazas de 
la Escala Técnica del citado Organismo, y una vez terminado el 
plazo de admisión de instancias que en la misma se establece, 

Este Instituto Nacional de Asistencia Social ha tenido a bien 
disponer:

Primero.—Se declaran admitidos y excluidos provisionalmen­
te a las pruebas selectivas a los siguientes aspirantes, con 
indicación del número del documento nacional de identidad:


